EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavoem consonância com a

Lei Federal nº 195 de 08 de julho de 2022, denominada Lei Paulo Gustavo, de

acordo com as disposições contidas node acordo com as disposições contidas no

Edital Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11

de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público  o Resultado Final e Homologação dos Proponentes Contemplados,

conforme tabela anexa.

Santana de Mangueira-PB 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Rivonaldo Inácio de Oliveira

2. Cleidiane Virgulino de Souza

3. Roberto Rivonildo Ferreira de Sousa

4. Lindovan Mangueira Dos Santos

5. Maria Leiliana Sales Bezerra Eugênio

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº da

inscriçã

o

PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 Rodrigues Pereira

 Lima

Hino de Senhora

 Santana

Video clipe

Aprovado   9,8

02 José Edson

Ferreira de

Lima

Sertão não sai

 da gente

Video clipe Aprovado

9,4

03 Giliarde Nunes

Pereira

Hora de Recreio

Videoclipe Aprovado  7,2

04 Júnior Cezar

Laurenço

Rodrigues

Balançou a

saveiro

Videoclipe Aprovado  7,1

Documentario

05 Wesley Soares de

 Lima

Elas têm rosto,

nome e

sobrenome...

Documentario  Aprovado  10,0

06 Denise Marque de Lima

Pereira

Retalhos de uma história de

superação

Documentario suplente 1,0

Mulher

9,8

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ

Prefeito  Constitucional de Santana de Mangueira-PB

MARIA LEILIANA SALES BEZERRA EUGÊNIA

Secretaria de Educação

 EDITAL Nº 002/2023 –

FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A A Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira-PB, através da Comissão

de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavoem consonância com

a Lei Federal nº 195 de 08 de julho de 2022, denominada Lei Paulo Gustavo, de

acordo com as disposições contidas node acordo com as disposições contidas no

Edital Nº 002/2023 para Fomento a Produções Culturais em conformidade com

a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525,

de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

torna público  o Resultado Final e Homologação dos Proponentes

Contemplados, conforme tabela anexa.

Santana de Mangueira-PB 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Rivonaldo Inácio de Oliveira

2. Cleidiane Virgulino de Souza

3. Roberto Rivonildo Ferreira de Sousa

4. Lindovan Mangueira Dos Santos

5. Maria Leiliana Sales Bezerra Eugênio

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº da

inscriç

ão

PROPONENTE PROPOST

A

CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIO

NAL

NO

TA

FIN

AL

01 Daiana Florentino

Duarte Lopes

Encanto

Nordest

ino

Dança

Aprovado

1,0

Mulher

10,7

02 Maria Eduarda Inácio Ferreira

Rocha

Apresenta

ção de

dança em

um evento

cultural

Dança Suplente 1,0

Mulher

8,7

03  Eliane Cristina Santos

Florentino Cordeiro

Uma

viagem

gastronôm

ica através

dos bolos

Gastronomia Aprovado 1,0

Mulher

10,4

04 Maria Aparecida de Olinda

Explorand

o a cultura

da

gastronom

ia com

gourmet

Gastronomia Suplente 10

Mulh,er

9,7

05

Kaike Evaristo de Lucena

Designer

Gráfico

Designer

 Gráfico

Aprovado  7,5

06 Adezel Vitorino da Silva

Apresentação de

eventos

Radialista Aprovado  8,0

07 Terezinha Ferreira da Silva

Olhares revelados: uma

caminha por Santana de

Fotografia aprovada 1,0

Mulher

10,8

Mangueira

08 Antônio Alberto Pinto de Sousa

Fotografia Fotografia Suplente  7,3

09 Valdês Miguel de Santana Show ao

vivo

Música aprovada 1,0

Mulher

9,5

10 Nicolau da Silva Pacheco Matuto

cantador

musica aprovado  7,8

11 Maria Ângela Ferreira da Silva

Expressões

criativas:

arteterapia

através do

desenho e

pintura

Artes Visuais aprovada 1,0

Mulher

10,6

12 Francineide Pereira da Silva

Da silva

Crochê e

bordados

Renda e

Renascença

Suplente 1,0

Mulher

8,0

13 Raimunda da Silva Pacheco

Sousa

Crochê Renda e

Renascença

Suplente 1,0

Mulher

9,3

14 Maria José de Lima Alves

Crochê e bordado

Renda e

Renascença

Suplente 1,0

Mulher

8,1

15 Maria Edleuza de Sousa Lima

Peças artesanais

Renda e

Renascença

aprovada 1,0

Mulher

 9,5

16 Maria de Fátima Govêa Nogueira

Renda e renascença

Renda e

Renascença

Suplente 1,0

Mulher

8,3

17 Maria de Lourdes Furtado

 da Silva

Costuras e

confecções

de tapetes

Renda e

Renascença

aprovada 1,0

Mulher

9,4

18 Erivânia Bernardo

 L. Inácio

 Renda e

Renascença

Suplente 1,0

Mulher

8,2

19 Denilson Miguel Rodrigues

Gôveia

Artesanato em gesso e

aliança com moeda

antiga

Artesanato

suplente

8,7

20 Jayne Laurintino Morato Teixeira Doação de

 material

artístico

artesanato aprovada 1,0

Mulher

10,0

21 Rafaela Amâncio de

Moura

Exposição

de

artesanatos

(sandálias

com

bordados

personaliz

ados)

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

10,6

22 Pedro Inácio da Silva

Arte em

madeira

Artesanato aprovado  9,7

23 Elizângela Eugênio de

 Sousa Mourato

Proposta de

 exposição ou palestra

cultural

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

10,1

24 Maria Fernanda da Silva Vieira

Doação de

materiais

artísticos.

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

9,3

25 Francisca Mangueira

 Ferreira

Arte com crochê e

bordado e também

costura.

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

 9,6

26 Rivoneide Inácio de Oliveira

Artes em EVA´s e caixas

e painéis

 personalizados

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

10,2

27 Maria Ladiene Mangueira

Rodrigues

Arte com

EVA

Artesanato aprovada 1,0

Mulher

1,0

Mulher

9,9

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ

                                               Prefeito  Constitucional de Santana de Mangueira-PB

MARIA LEILIANA SALES BEZERRA EUGÊNIASecretaria de Educação

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavoem consonância com a

Lei Federal nº 195 de 08 de julho de 2022, denominada Lei Paulo Gustavo, de

acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento a

Oficinas de Audiovisual em conformidade com a Lei Complementar no 195, de

8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado

Final e Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Santana de Mangueira-PB 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

6. Rivonaldo Inácio de Oliveira

7. Cleidiane Virgulino de Souza

8. Roberto Rivonildo Ferreira de Sousa

9. Lindovan Mangueira Dos Santos

10. Maria Leiliana Sales Bezerra Eugênio

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

OBS. NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ

Prefeito  Constitucional de Santana de Mangueira-PB

MARIA LEILIANA SALES BEZERRA EUGÊNIASecretaria de Educação

EDITAL Nº 004/2023

 AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavoem consonância com a

Lei Federal nº 195 de 08 de julho de 2022, denominada Lei Paulo Gustavo, de

acordo com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento a

Cinema Itinerante em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Santana de Mangueira-PB 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

11. Rivonaldo Inácio de Oliveira

12. Cleidiane Virgulino de Souza

13. Roberto Rivonildo Ferreira de Sousa

14. Lindovan Mangueira Dos Santos

15. Maria Leiliana Sales Bezerra Eugênio

                            EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

                                          PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 Adilma Laurentino de Lima

Marques

Cine mulato-

A literatura em

 cena

Cinema

Itinerante

Aprovada

1,0

Mulher

10,6

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ

                                               Prefeito  Constitucional de Santana de Mangueira-PB

MARIA LEILIANA SALES BEZERRA EUGÊNIA

Secretaria de Educação

	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (1)
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL
	LEI PAULO GUSTAVO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (2)
	FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL (1)
	EDITAL Nº 004/2023
	AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (3)
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL